関市の課題解決に向けた複業人材登用による実証実験

＜報告会＞を開催します

報道関係者 各位
令和5年1月26日

関市市長公室企画広報課

関市は、地方創生を推進する複業マッチングプラットフォーム
「複業クラウド for Public」を展開するベンチャー企業である株式
会社Another worksと連携協定を締結し（令和4年5月24日締結）、
行政に複業人材（民間の専門スキルを有する人材）を登用する実証
実験を行いました。

報告会について

取組スケジュール

【お問合わせ先】 関市企画広報課 担当：中村
電話：0575-23-9290 メール：kikaku@city.seki.lg.jp

日 時：令和５年２月６日（月） １０:００～１１:００
会 場：関市役所３階 庁議室

（アドバイザーはオンラインにて参加）
参加者：関市長 尾関健治

株式会社Another works 澤田氏
複業アドバイザー ３名（下記のとおり）

アドバイザーについて

7月12日 就任式/業務開始
12月31日 実証実験終了

2月 6日 成果報告会

■カーボンニュートラル【イベント企画・広報アドバイザー】1名
三原菜央さん

市民（特に若い世代）の環境意識向上や環境イベント等の
参加促進に取り組みました。

■人口減少対策【事業開発アドバイザー】2名
豊川竜太さん、三浦奈菜さん

若い世代の定住を増やすための事業案の策定やSNSの活用に
取り組みました。

※市職員による取組発表後、アドバイザーから感想をいただきます。